
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

nome matricula

Ana Carolina Machado Sampaio 57193586 /1

Fernanda Jatene Ewerton 5884004 /3

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1800/2023-DAF/CGP, DE 02 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000168;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para o município de Eldorado dos Carajás no período de 04/06 à 
24/06/2023, a fim de realizar vistorias veiculares na Ciretran.

nome matricula

Joaquim José da Silva 57227272 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº1838/2023-DAF/CGP, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000185;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Xinguará no período de 15/06 à 29/06/2023, a fim 
de realizar manutenção corretiva e preventiva no sistema elétrico, troca de 
luminárias, tomadas, manutenção nos quadros de distribuição, instalação 
de refletores e reparos necessários nas ciretrans de referidos municípios

nome matricula

Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377_/1

Luiz Carlos Margalho de Souza 80845599 /1

Edivaldo Espindola Segtowick 3262421 /1

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1831/2023-DAF/CGP, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000188;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Dom Eliseu 
para o municipio de Mãe do Rio no período de 11/06 à 01/07/2023, a fim 
de realizar vistorias veiculares na CRT designada.

nome matricula

Robson Soares da Silva 57201299 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1813/2023-DAF/CGP , 
BELÉM, 02 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000174;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Barcarena – 03/07 e 04/07/2023, Aba-
etetuba – 05/07 e 06/07/2023, Cametá – 07/07 à 10/07/2023, Tucuruí 
– 11/07 à 13/07/2023, Altamira – 14/07 à 17/07/2023, Marabá – 18/07 à 
20/07/2023, São Geraldo do Araguaia – 21/07 à 24/07/2023, Jacundá – 
25/07 e 26/07/2023, Concórdia do Pará/Belém – 27/07 à 29/07/2023, a 
fim de realizar fiscalização das atividades das empresas estampadoras de 
placas nos referidos municípios.

nome matricula

Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

Juliana da Silva Matos 5946568 /3

Lissandra Cecília Martins Erero 57194914 /1

Luiz Alberto Pimentel Coelho 5082366 /3

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1846/2023-DAF/CGP , DE 06 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000230;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Anapu no período de 10/06 à 23/06/2023, a fim de 
acompanhar a equipe de educação de trânsito no curso de capacitação 
sobre as competências do Estado no Código de Trânsito Brasileiro – CTB, 
para agentes de fiscalização e operação de trânsito, no referido municipio.

nome matricula

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1808/2023-DAF/CGP , DE 02 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000100;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Altamira no período de 11/06 à 30/06/2023, a 
fim de realizar cursos especializados de formação e atualização mototaxis-
ta, cadastramento e aplicação de prova certificadora.

nome matricula

Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Jaime da Silva Ramos 3264831 /1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Camila Augusta Serra Furtado 80845519 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1844/2023-DAF/CGP, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000198;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capitão Poço no período de 15/06 à 27/06/2023, a fim 
de prover o monitoramento dos serviços do DETRAN, a fim de garantir a 
disponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula

Taynan Monteiro Pereira 55587609 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1816/2023-DAF/CGP , DE 05 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000187;


